РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ
АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

28 июня 2006 года                      с. Чемал                               №1-287

«Об утверждении Положения «О порядке
предоставления субсидий из средств
местного бюджета по муниципальному
образованию «Чемальский район»

                В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

руководствуясь  пунктом 5. статьи 21  Устава муниципального образования «Чемальский

район»,   Совет депутатов Чемальского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О  порядке  предоставления субсидий из средств
местного бюджета по муниципальному образованию «Чемальский район» (приложение
№1);

2. Опубликовать данное Решение в газете  «Чемальский вестник».

Глава
Чемальского района
____________________________
Р.Б. Букачаков

Председатель Совета депутатов
Чемальского района
__________________________
В.С. Пригоженко

Утверждено Решением Совета
депутатов Чемальского Района

        от 28 июня 2006г. № 1-287

Положение о порядке
предоставления субсидий из средств местного бюджета
по муниципальному образованию «Чемальский район»

Статья 1. Общее положение

     1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления  субсидий из средств
местного бюджета муниципальным учреждениям  и предприятиям.

Статья 2. Цели и условия предоставления  субсидий

     2.1. Право на получение субсидии  из средств местного бюджета, имеют следующие
муниципальные учреждения и предприятия:
- Муниципальное учреждение Редакция газеты «Чемальский вестник» за оказываемые
услуги по опубликованию муниципальных правовых актов,  информации проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, официальной
информации о социально-экономическом развитии МО «Чемальский район».
- МУП ЖКО «Чемал» на возмещение убытков за оказываемые услуги населению, на
ремонт объектов жилищного и коммунального хозяйства.

Статья 3. Порядок предоставления  субсидий

     3.1. Субсидии, выделенные муниципальным учреждениям и предприятиям,
перечисляются на расчетные счета, выше перечисленных получателей средств местного
бюджета, открытых в кредитных организациях.
     3.2. Данные субсидии направляются на финансирование текущих и капитальных
расходов, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на
соответствующий финансовый год

Статья 4. Отчет об использовании субсидий

     4.1.  Получатели субсидий предоставляют в Финансовый отдел администрации района
ежемесячно отчет об использовании субсидий по форме утвержденной Министерством
Финансов Российской Федерации

Статья 5. Контроль использованием  субсидий

     5.1.  Контроль, за целевым использованием средств местного бюджета  осуществляет
Финансовый отдел администрации Чемальского района.